
様式５ 秋田県広域予防接種事業委託料一覧（2023.10.1現在） ※塗りつぶしが更新部分

５歳児 ６歳児 ５歳児 ６歳児

市内 3,575 5,830 4,400 3,575 5,830 4,400 3,575 

市外
（県内に限る）

4,944 12,177 10,747 9,922 8,767 7,337 6,512 

2 能代市
［子ども］子育て支援課
［成人］健康づくり課

0185-89-2948
0185-58-2838

*** 4,810 

3 横手市 市民福祉部　健康推進課 0182-33-9600 *** 5,412 

4 大館市 福祉部　健康課　健康企画係 0186-42-9055 *** 5,310 

5 男鹿市 健康推進課 0185-24-3400 *** 4,944 12,177 10,747 9,922 8,767 7,337 6,512 

6 湯沢市
［母子］子ども未来課
［成人］健康対策課

0183-55-8275
0183-73-2124

*** 5,412 

7 鹿角市 すこやか子育て課 0186-30-0119 *** 5,170 

8 由利本荘市 健康福祉部健康づくり課 0184-22-1834 *** 5,005 12,375 

9 潟上市 健康長寿課 018-853-5250 *** 4,944 12,177 10,747 9,922 8,767 7,337 6,512 

10 大仙市 健康福祉部健康増進センター 0187-73-6811 *** 5,725 

11 北秋田市 健康福祉部　医療健康課 0186-62-6666 *** 11,143 10,318 4,592 3,800 5,111 9,988 9,163 

12 にかほ市
［母子］金浦保健センター
［成人］仁賀保保健センター

0184-38-4200
0184-32-3000

*** 5,005 12,375 

13 仙北市 保健課 0187-43-2252 *** 5,725 

14 小坂町 福祉課まるごと支援班（保健センター） 0186-29-3926 *** 5,170 

15 上小阿仁村 住民福祉課 0186-77-3008 *** 11,143 10,318 4,592 3,800 5,111 9,988 9,163 

16 藤里町 町民課 0185-79-2113 *** 4,810 

17 三種町 健康推進課保健係（保健センター） 0185-83-5555 *** 4,810 

18 八峰町 福祉保健課 0185-76-4608 *** 4,810 

19 五城目町 健康福祉課 018-852-5180 *** 4,944 12,177 10,747 9,922 8,767 7,337 6,512 

20 八郎潟町 健康福祉課 018-875-2800 *** 4,944 12,177 10,747 9,922 8,767 7,337 6,512 

21 井川町 健康福祉課 018-874-3300 *** 4,944 12,177 10,747 9,922 8,767 7,337 6,512 

22 大潟村 保健センター 0185-45-2613 *** 4,944 12,177 10,747 9,922 8,767 7,337 6,512 

23 美郷町 福祉保健課 0187-84-4900 *** 5,725 

24 羽後町 健康福祉課 0183-62-2111 *** 5,412 

25 東成瀬村 民生課 0182-47-3405 *** 5,412 

四種混合
（DPT-IPV）

三種混合
（DPT）

不活化ポリオ 麻しん風しん混合（ＭＲ） 麻しん

第２期 第２期

4,015 4,015 4,015 

10,901 5,665 9,999 

11,280 *** 10,125 10,840 7,243 

11,957 6,468 10,802 11,462 7,920 

11,390 5,900 10,230 10,890 7,350 

10,901 5,665 9,999 

11,957 6,468 10,802 11,462 7,920 

11,825 6,226 10,560 11,275 7,678 

11,220 *** 9,845 10,538 8,063 

10,901 5,665 9,999 

11,445 5,879 10,290 10,868 6,848 

10,057 6,154 

11,220 5,549 9,832 10,538 8,063 

11,445 5,879 10,290 10,868 6,848 

11,825 6,226 10,560 11,275 7,678 

10,057 6,154 

11,280 *** 10,125 10,840 7,243 

11,280 5,791 10,125 10,840 7,243 

11,280 *** 10,125 10,840 7,243 

10,901 *** 9,999 

10,901 5,665 9,999 

10,901 5,665 9,999 

10,901 5,665 9,999 

11,445 5,879 10,290 10,868 6,848 

11,957 6,468 10,802 11,462 7,920 

11,957 6,468 10,802 11,462 7,920 

No. 市町村 担当課所 電話番号 区分
二種混合

（DT）
6歳未満 6歳以上 6歳未満 6歳以上 6歳未満 6歳以上 第１期 第１期

1 秋田市 秋田市保健所　健康管理課 018-883-1179
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様式５ 秋田県広域予防接種事業委託料一覧（2023.10.1現在） ※塗りつぶしが更新部分

市内

市外
（県内に限る）

2 能代市
［子ども］子育て支援課
［成人］健康づくり課

0185-89-2948
0185-58-2838

***

3 横手市 市民福祉部　健康推進課 0182-33-9600 ***

4 大館市 福祉部　健康課　健康企画係 0186-42-9055 ***

5 男鹿市 健康推進課 0185-24-3400 ***

6 湯沢市
［母子］子ども未来課
［成人］健康対策課

0183-55-8275
0183-73-2124

***

7 鹿角市 すこやか子育て課 0186-30-0119 ***

8 由利本荘市 健康福祉部健康づくり課 0184-22-1834 ***

9 潟上市 健康長寿課 018-853-5250 ***

10 大仙市 健康福祉部健康増進センター 0187-73-6811 ***

11 北秋田市 健康福祉部　医療健康課 0186-62-6666 ***

12 にかほ市
［母子］金浦保健センター
［成人］仁賀保保健センター

0184-38-4200
0184-32-3000

***

13 仙北市 保健課 0187-43-2252 ***

14 小坂町 福祉課まるごと支援班（保健センター） 0186-29-3926 ***

15 上小阿仁村 住民福祉課 0186-77-3008 ***

16 藤里町 町民課 0185-79-2113 ***

17 三種町 健康推進課保健係（保健センター） 0185-83-5555 ***

18 八峰町 福祉保健課 0185-76-4608 ***

19 五城目町 健康福祉課 018-852-5180 ***

20 八郎潟町 健康福祉課 018-875-2800 ***

21 井川町 健康福祉課 018-874-3300 ***

22 大潟村 保健センター 0185-45-2613 ***

23 美郷町 福祉保健課 0187-84-4900 ***

24 羽後町 健康福祉課 0183-62-2111 ***

25 東成瀬村 民生課 0182-47-3405 ***

No. 市町村 担当課所 電話番号 区分

1 秋田市 秋田市保健所　健康管理課 018-883-1179

５歳児 ６歳児

5,830 4,400 3,575 5,830 4,015 4,015 5,830 4,620 

8,756 7,326 6,501 11,110 8,319 11,288 16,764 15,950 25,012 10,450 7,018 

9,630 8,684 12,391 28,042 9,080 6,796 

*** *** 8,382 7,557 10,307 9,361 12,727 28,182 9,757 7,203 

7,810 6,990 *** *** 9,980 8,790 12,160 28,070 9,190 6,670 

8,756 7,326 6,501 11,110 8,319 11,288 16,764 15,950 25,012 10,450 7,018 

*** *** 8,382 7,557 10,307 9,361 12,727 28,182 9,757 7,203 

8,140 7,315 *** *** 10,065 9,119 12,826 28,402 9,515 7,271 

11,165 8,404 11,935 26,774 10,615 6,754 

8,756 7,326 6,501 11,110 8,319 11,288 16,764 15,950 25,012 10,450 7,018 

9,795 8,382 10,916 29,000 9,245 6,574 

*** *** 6,922 6,130 6,226 9,273 11,913 28,028 8,943 6,494 

11,165 8,404 11,935 26,774 10,615 6,754 

9,795 8,382 10,916 29,000 9,245 6,574 

8,140 7,315 *** *** 10,065 9,119 12,826 28,402 9,515 7,271 

*** *** 6,922 6,130 6,226 9,273 11,913 28,028 8,943 6,494 

9,630 8,684 12,391 28,042 9,080 6,796 

9,630 8,684 12,391 28,042 9,080 6,796 

9,630 8,684 12,391 28,042 9,080 6,796 

8,756 7,326 6,501 11,110 8,319 11,288 16,764 15,950 25,012 10,450 7,018 

8,756 7,326 6,501 11,110 8,319 11,288 16,764 15,950 25,012 10,450 7,018 

8,756 7,326 6,501 11,110 8,319 11,288 16,764 15,950 25,012 10,450 7,018 

8,756 7,326 6,501 11,110 8,319 11,288 16,764 15,950 25,012 10,450 7,018 

9,795 8,382 10,916 29,000 9,245 6,574 

*** *** 8,382 7,557 10,307 9,361 12,727 28,182 9,757 7,203 

*** *** 8,382 7,557 10,307 9,361 12,727 28,182 9,757 7,203 

風しん 日本脳炎
ＨＰＶ

感染症
第２期

3,641 3,575 

6,933 

7,243 7,705 16,580 

7,920 17,182 

7,350 16,610 

6,933 

7,920 17,182 

7,678 16,940 

8,019 7,054 16,610 

6,933 

6,848 7,859 16,500 

6,154 16,698 

8,063 7,054 16,610 

6,848 7,859 16,500 

7,678 16,940 

6,154 16,698 

7,243 7,705 16,580 

7,243 7,705 16,580 

7,243 7,705 16,580 

6,933 

6,933 

6,933 

6,933 

6,848 7,859 16,500 

7,920 17,182 

7,920 17,182 

結核
（BCG）

Ｈｉｂ
感染症

小児用
肺炎球菌

水痘 Ｂ型肝炎
第１期 90月未満 90月以上 6歳未満 6歳以上 2価 4価 9価
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様式５ 秋田県広域予防接種事業委託料一覧（2023.10.1現在） ※塗りつぶしが更新部分

市内

市外
（県内に限る）

2 能代市
［子ども］子育て支援課
［成人］健康づくり課

0185-89-2948
0185-58-2838

***

3 横手市 市民福祉部　健康推進課 0182-33-9600 ***

4 大館市 福祉部　健康課　健康企画係 0186-42-9055 ***

5 男鹿市 健康推進課 0185-24-3400 ***

6 湯沢市
［母子］子ども未来課
［成人］健康対策課

0183-55-8275
0183-73-2124

***

7 鹿角市 すこやか子育て課 0186-30-0119 ***

8 由利本荘市 健康福祉部健康づくり課 0184-22-1834 ***

9 潟上市 健康長寿課 018-853-5250 ***

10 大仙市 健康福祉部健康増進センター 0187-73-6811 ***

11 北秋田市 健康福祉部　医療健康課 0186-62-6666 ***

12 にかほ市
［母子］金浦保健センター
［成人］仁賀保保健センター

0184-38-4200
0184-32-3000

***

13 仙北市 保健課 0187-43-2252 ***

14 小坂町 福祉課まるごと支援班（保健センター） 0186-29-3926 ***

15 上小阿仁村 住民福祉課 0186-77-3008 ***

16 藤里町 町民課 0185-79-2113 ***

17 三種町 健康推進課保健係（保健センター） 0185-83-5555 ***

18 八峰町 福祉保健課 0185-76-4608 ***

19 五城目町 健康福祉課 018-852-5180 ***

20 八郎潟町 健康福祉課 018-875-2800 ***

21 井川町 健康福祉課 018-874-3300 ***

22 大潟村 保健センター 0185-45-2613 ***

23 美郷町 福祉保健課 0187-84-4900 ***

24 羽後町 健康福祉課 0183-62-2111 ***

25 東成瀬村 民生課 0182-47-3405 ***

No. 市町村 担当課所 電話番号 区分

1 秋田市 秋田市保健所　健康管理課 018-883-1179
5,830 5,830 

16,445 11,036 

14,800 9,773 全額 全額 ***

15,235 10,208 全額 全額 ***

14,660 9,640 全額 全額
生後90月未満　3,990
生後90月以上　3,170

16,445 11,036 全額 全額 ***

15,235 10,208 全額 全額 ***

15,235 10,208 全額 全額 ***

14,278 8,646 全額 全額 ***

16,445 11,036 全額 全額 ***

14,883 9,856 全額 全額 ***

15,191 10,461 全額 全額
6歳未満　2,733
6歳以上　1,941

14,278 8,646 全額 全額 ***

14,883 9,856 全額 全額 ***

15,235 10,208 全額 全額 ***

15,191 10,461 全額 全額
6歳未満　2,733
6歳以上　1,941

14,800 9,773 全額 全額 ***

14,800 9,773 全額 全額 ***

14,800 9,773 全額 全額 ***

16,445 11,036 全額 全額 ***

16,445 11,036 1,500 全額 ***

16,445 11,036 全額 全額 ***

16,445 11,036 全額 全額 ***

14,883 9,856 全額 全額 ***

15,235 10,208 全額 全額 ***

15,235 10,208 全額 全額 ***

ロタウイルス感染症 インフルエンザ（高齢者） 高齢者用肺炎球菌

1,400 4,000 

1,000 3,000 

1,000 3,000 

1,500 3,000 

1,000 3,000 

1,500 3,000 

1,000 3,000 

1,000 3,000 

1,000 3,000 

1,500 3,000 

1,500 3,000 

1,000 3,000 

2,000 3,000 

1,400 4,000 

1,400 4,000 

1,400 4,000 

1,500 3,000 

全額 3,000 

1,500 3,000 

1,500 3,000 

2,000 3,000 

1,000 3,000 

1,000 3,000 

予診料
1価 5価 課税世帯

非課税
世帯

生活保護
世帯

課税世帯
非課税
世帯

生活保護
世帯

2,625
上限

3,225
上限

5,225
上限

5,251
上限

6,251
上限

8,751
上限

***

3/3


